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Önsöz                                                                          

Öfkeli adamların dansı!

Türkiye’nin önde gelen dış politika yorumcularından Yılmaz 
Polat, sadece yetkin bir gazeteci değil, aynı zamanda çalışkan 
bir yazar da. Çünkü kendisi, yakın dönem Türk-Amerikan iliş-
kilerinin seyrini inceleyen ve bir dönem aralarındaki ilişkileri 
“stratejik müttefik” olarak tanımlayan iki ülke arasındaki bağları 
inceleyen yeni bir kitapla karşımızda. Yılmaz Polat, bu alanda 
çalışan herkes için bir referans kaynağı olan verimli bir yazar. 

Her bölümü, titiz bir gazetecilik çalışması sonucu elde edilen 
belgelerle desteklenen kitabın yöntemi de çok ilgi çekici. Yeni 
kitabında Yılmaz Polat, yakın dönem Türkiye-ABD ilişkilerinin 
zaman zaman neden kopma noktasına geldiğini Donald Trump 
ve Tayyip Erdoğan arasındaki ikili ilişkiler üzerinden okuyor. 
İlginç saptamalar yapıyor. Keyifli örnekler de veren Polat, he-
pimizin gözleri önünde meydana gelen bazı olayların, aslında 
bildiğimiz gibi olmadığını bize gösteriyor. 

Öyle ya, eğer her şey göründüğü gibi olsaydı, bilime (bu arada 
sosyal bilimlere de) gerek kalmayacaktı. Yılmaz Polat, Amerikan 
siyasal tarihinin en ilginç kesitlerinden biri olan bu döneme ya-
kından bakarak, ileride yapılacak bilimsel araştırmalar için de 
eşsiz değerde bir kaynak kitap, dahası bir referans eser sunuyor. 
Çalışmasında ilginç ayrıntılar veren Polat, Türk okurlarının bil-
mediği çarpıcı olayların gerçek hikâyesini anlatıyor.

Yılmaz Polat, bir tür ruh hastası olduğunu ortaya koyduğu 
Trump’ın sık sık yaşadığı “öfke krizini”,  AKP lideri ve Türkiye 
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Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile ilişkileri üzerinden mercek 
altına alınıyor. Sonuçta ortaya çok ilginç bir hikâye çıkıyor. 
Örneğin okurlar, Trump’ın “öfke krizi” geçiren biri olduğunu, 
onun bu marazının sadece iç politikada değil, uluslararası ilişki-
lerde de önemli sorunlar yarattığını öğreniyor. 

Daha da önemlisi, kitapta, Trump’ın “öfke krizi” sorunu-
nun Tayyip Erdoğan ile ilişkilerine nasıl yansıdığı ve bunun 
Türkiye’ye maliyeti de ortaya çıkıyor. Trump’ın üst düzey yar-
dımcılarının onun “tehlikeli” bulunan davranışlarını önlemek 
için neler yaptıkları, nasıl sınırlamalar getirdikleri de kitapta 
anlatılıyor. ABD’nin yakın müttefiki olan ülkelerin liderleriyle 
görüşmelerde bile zaman zaman ağzını bozduğu belirtilen 
Trump hakkında ilginç belgeler yayımlayan Yılmaz Polat, 27 psi-
kiyatrist ve ruh sağlığı uzmanının Trump hakkında hazırladığı 
-aşağıda bir cümlesini aktardığım- rapordan çarpıcı bölümlere 
de yer veriyor: 

“Başkalarından üstün olduğuna inanmak, (...) kırılgan bir 
özgüvene sahip olmak, sert ve duygusuz görünmek, gerçekçi 
olmayan hedefler belirlemek...”

Evet, Yılmaz Polat’ın çalışmasından Trump hakkında böyle 
bir rapor bulunduğunu öğreniyoruz. 

Yeni kitabında Polat, “Washington’da Türkiye uzmanı kimin-
le konuşsanız Trump’la Erdoğan arasında benzerlik olduğunu 
söyler.” diyor. Çalışmada bu gözlemini ve tezini doğrulayan bir-
çok belgeyi, tanıklığı ve olayı da ortaya çıkarıyor. Örneğin; her 
iki liderin bazı devlet kurumlarının kendilerine karşı “komplo” 
kurduğundan şüphelendiğini belirtiyor. Yılmaz Polat, “hatta” 
diyor; “Derin devlet kavramının Trump’ın sözlüğüne girmesin-
de Erdoğan’ın etkili olduğu söyleniyor”. 

Trump-Erdoğan ilişkilerini masaya yatıran Yılmaz Polat, ki-
tabında, AKP liderinin ABD Başkanını haftada kaç kez aradığını, 
ona ne zaman telefon edeceğini, uygun zamanını nasıl yakala-
yacağını  bildiğini de yazıyor. Sonuçta, her iki devlet başkanı 
arasındaki ilginç, ilginç olduğu kadar tuhaf ve kişisel bazı çıkar/
fayda alışverişlerine de dayalı bir ilişki tablosu ortaya çıkıyor.
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* * *
Obama ile Erdoğan arasındaki ilişkilere de yer verilen kitapta 

Yılmaz Polat, Fethullah Gülen’in ABD yönetimi ve istihbarat 
çevreleriyle olan “derin” ilişkilerinin, bu terörist hareketin 
sözkonusu ülkedeki mali yatırımlarının ve faaliyetlerinin de 
izini sürüyor. Obama yönetiminin 15 Temmuz 2016 darbesi ko-
nusunda, başlangıçtaki ikircikli tutumunun nedenlerine açıklık 
getiriyor. Daha çarpıcı olan ise, Gülen’in iadesi konusunda ABD 
yönetimiyle sürekli ilişki içinde olduklarını belirten AKP iktida-
rının, bu konuda iç kamuoyuna sürekli olarak yanlış, hatta yalan 
bilgi aktardığını belgeleriyle gösteriyor.

Sadece FETÖ konusunda değil, Halk Bank davası başta olmak 
üzere, Erdoğan-AKP yönetiminin ABD Başkanı Trump üzerinde 
etkili olmak için yürüttüğü lobi faaliyetleri de, çarpıcı örnekler 
üzerinden okura sunuluyor. Bu çalışmaların bazıları karşılıklı 
ve örtülü çıkar ilişkilerine işaret ettiği gibi, bir kısmı da şantaj 
ve tehdit içeriyor. İnişli çıkışlı, sürekli kriz üreten bir ilişkiler 
silsilesi sergileniyor.

Ülke içinde demokrasiden uzaklaştığı, ABD’nin öngördüğü 
sınırların da ötesinde rejimi radikal bir çizgide İslamileştirdiği 
ve giderek totaliter bir düzen kurduğu için, bir süre sonra 
Washington’un AKP iktidarına kuşkuyla bakmaya başladığı 
biliniyor. Yılmaz Polat kitabında; Erdoğan yönetiminin lobi 
şirketleri üzerinden AKP’nin imajını düzeltmek için neler yaptı-
ğını ve Türk halkının parasını bu amaç için nasıl harcadığını da 
belgeleriyle anlatıyor. 

Batılı demokratik ülkeler tarafından, “diktatör” ya da “otok-
rat” diye nitelendirilen Erdoğan’a destek vermesi nedeniyle 
sert şekilde eleştirilen Trump, sözkonusu ülkelerin Türkiye’ye 
işlerinin düştüğü zaman kendilerine yardımcı oluyor. Böylece, 
uluslararası ilişkilerde ilkelerden çok, çıkarların etkili olduğunu 
bir kez daha anlıyoruz.

Yılmaz Polat, Erdoğan ailesinin “Türken” gibi vakıf ve ku-
ruluşlar aracılığıyla ABD’de yaptığı yatırımları, AKP iktidarının 
MÜSİAD’ın ABD Temsilciliği gibi aracılar üzerinden Amerikan 
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seçimlerine nasıl etki etmeye çalıştığını, Rahip Brunson olayı-
nı, Trump’ın ilk çekirdek kadrosundaki Michael Flynn’in bu 
dönemde Türk-Amerikan ilişkilerindeki rolünü akıcı bir dille 
anlatıyor. Bu anlamda Yılmaz Polat’ın yeni kitabını, sadece dış 
politika meraklıları değil, AKP iktidarının Türkiye’deki geleceği-
ni merak eden herkesin okuması gerekiyor. 

* * *
Yılmaz Polat’ın, Kaddafi’nin devrilmesinden İslamcı terör ör-

gütlerine, Rusya ile ilişkilerden s-400 krizine, ABD’nin PYD-YPG 
ile yürüttüğü ilişkilerden Suriye savaşına, Neo-Con’ların yeni 
manevralarından NATO’nun geleceğine kadar Türk-Amerikan 
ilişkilerini öfkeli iki adamın politik dansı üzerinden anlatan kita-
bı bir solukta okunuyor. 

Kitap bir polisiye tadında ilerliyor. Bu akıcılık, akademik bir 
oylumu da olan çalışmanın hem kolay hem de hızla okunmasını 
sağlıyor. Kitabın üçüncü bölümün sonlarında yer alan şu satırlar, 
işaret ettiğim durumu anlatan çok sayıda olaydan sadece birini 
oluşturuyor:

“Türkiye süratle tek adam rejimine doğru evriliyordu. 16 
Nisan 2017’de anayasa referandumu yapılacaktı. Dünyanın gözü 
Türkiye’deydi. Avrupa ve Amerika’dan uzun süredir Erdoğan 
hakkında yapılan açıklamalar olumlu değildi. Erdoğan’la ilgili cüm-
lelerin içinde  ‘diktatör, otokrat’ gibi kelimeler sıklıkla geçiyordu. 
Erdoğan’ın kurucusu olduğu AKP güç kaybediyordu. (...)” 

“Referandum öncesi Türkiye’den ilginç bir haber geldi. İstanbul 
Barosuna kayıtlı bir grup avukat, aralarında savcı Preet Bharara, 
CIA’nın eski Başkan Yardımcısı Graham Fuller’in de bulunduğu 17 
kişi hakkında suç duyurusunda bulundu. Savcılık sözkonusu kişiler 
hakkında soruşturma başlatıyordu. Soruşturma başlatılan  isimler 
şöyleydi;  Senatör Charles (Chuck) E. Schummer, Preet Bharara, 
OFAC Başkanı David Cohen, Türk Amerikan Birliği Başkanı 
Faruk Taban, Türk Kültür Merkezi Avukat Zafer Akın, Avrasya 
Amerikalılar Turkuaz Konseyi Kemal Öksüz, Rumi Formundan 
Emre Çelik, Michael Rubin, Emniyet eski müdürü Ahmet Sait 
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Yayla, Henry Barkey, Graham E. Fuller, Orta Atlantik Türk 
Amerikan Federasyonu Mahmut Yeter, Türk Amerikan İş Grubu 
Talha Saraç, Recep Özkan, Burak Yeneroğlu, Ralph Peters ve CIA 
eski direktörü John Brenan.” 

“Anayasa değişikliğine yüzde 48,59 oranında “Hayır” oyu 
verilmesi üzerine başta ana muhalefet partisi CHP olmak üzere par-
lamenter sistemi savunanlar, sandık sonuçlarına itiraz etti. Yüksek 
Seçim Kurulu’nun kararı günlerce tartışıldı. Halk tencere-tavalı 
protesto etti. (…) ABD basını ve  televizyonları da YSK’nin şaibeli 
oy pusulalarını ön plana çıkararak haber yapmaya başladı. ABD 
Dışişleri Bakanlığı aynı gün basın mensuplarına kısa bir bilgi 
notu gönderdi…” 

 Bu bilgi notunda nelerin yazıldığı, hangi uyarıların yapıldığı, 
daha sonra yapılan geniş açıklamada nelerin söylendiği Polat’ın 
kitabında ayrıntılarıyla yer alıyor. Türkiye’de muhalefetin iti-
razlarını sürdürememesi nedeniyle, rejim değişikliğine yol açan 
referandum sonuçlarının ABD tarafından nasıl kabul edildiği de 
kitabın mercek altına aldığı konular arasında bulunuyor. 

Halk Bank davası ve Rıza Sarraf olayının da geniş şekilde yer 
aldığı çalışmada, kamuoyunun gözlerinden kaçırılmış, İslamcı 
propaganda ve ajitasyon ile ileri sürülenlerin tersine, kurulan 
iki yüzlü, kişisel çıkarlara ve hesaplara dayalı ilişkiler de ortaya 
çıkarılıyor. Kitabın 5. bölümünden aşağıda yaptığım şu alıntıda 
ifade edilenler, sadece küçük bir örnek oluşturuyor:

“Erdoğan New York’a Eylül BM toplantısına gitmeye hazırla-
nırken, AKP hükümeti, ABD’de sessiz sedasız, seçmenini kızdıra-
cak, Erdoğan’ın ‘Van münüt ve Mavi Marmara’ çıkışlarına sünger 
çeken bir anlaşma yapıyordu. İsrail Başbakanı Netanyahu’nun 
lideri olduğu  Likud Partisi’nin aktif üyesi Ronn D. Torossian’ın 
başkanı olduğu New York merkezli  ‘5W Public Relations (5WPR)’ 
halkla ilişkiler lobi şirketiyle gizlice bir anlaşma imzalıyordu. 
Anlaşmaya Türk hükümeti için çalışan Londra merkezli hukuk 
firması  “Amsterdam & Partners LLP”, “5WPR” şirketi adına da 
kurucusu olan Ronn Torrossian imza attı.”
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İşte böyle... Filistin davasını kimseye bırakmayan, Gazze’deki 
siyasal İslamcı HAMAS oluşumuyla cumhuriyetin temsil ettiği 
bütün değerleri bir yana bırakarak yakın ilişki sürdüren Erdoğan 
yönetimi, kendi iktidarı sallanmaya, kendi çıkarları tehlike altına 
girmeye başlayınca, bütün kutlu dava iddialarını bir çırpıda terk 
ediyor. Dahası, hiç tereddüt etmeden Siyonist tutumuyla bilinen 
İsrail yönetimi ve uluslararası Yahudi kuruluşlarıyla hemen 
ilişki kuruyor. Yılmaz Polat kitabında, işte takiyeye dayalı, bu 
ikiyüzlü ilişkileri deşifre ediyor.

Giriş ve sonuç kısımlarıyla toplam 13 bölümden oluşan 
kitap, görüldüğü gibi gerçekten bir polisiye ritminde ilerliyor. 
Dolayısıyla Yılmaz Polat, elinizdeki yeni çalışmasıyla dış politi-
ka yorumcuları, gazeteciler ve akademisyenler için masalarının 
üzerinden uzun süre eksik etmeyecekleri bir eser sunduğu gibi, 
her kesimden kitap okurlarının bulunduğu geniş kitlelere de 
hitap ediyor.

Merdan Yanardağ
20 Mart 2021, İstanbul



17

Sunuş

Bu kitap, ne bir roman ne de bir hikâyedir. 2016-2020 yılları 
arasında ABD Başkanı olan Donald Trump’la Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan dönemindeki ilişkileri kapsamaktadır. 

Kişisel ilişkilerin devlet politikası haline getirildiği karanlık 
bir dönemi aydınlatmak için tarihe not düşmek amacıyla yaz-
dığım kitap, gerçek olayları anlatıyor. Olayların bir bölümü 
kamuoyuna yansıdı, bir kısmı eksik aktarıldı. Yansıtılmayanlar 
da var...

AKP kuruluş aşamasından beri ABD’yle içli-dışlı ilişkiler 
içinde oldu. Özellikle AKP Genel Başkanı Erdoğan’ın ABD baş-
kanlarıyla ilişkileri çok tartışıldı. BOP (Büyük Ortadoğu Projesi) 
Eşbaşkanı yapılmasından alınmasına kadar geçen süre içerisinde 
iki dönem ABD Başkanları: George W. Bush ve iki dönem Barack 
Obama dönemlerinde fırtınalı ilişkileri oldu. 

Başkan Obama’yla olan adli, siyasi, ekonomik ve askeri ilişki-
lerini “Kırmızı Oda” kitabımda yazdım.1 

Trump’ın Ruh Hali

Ancak hiçbir dönem, hem ABD hem de Türkiye’de Trump-
Erdoğan kişisel ilişkileri kadar konuşulmadı. 

Hiçbir başkan Trump gibi “öfke krizi” yaşamadı. Başkan 
Trump’la Cumhurbaşkanı Erdoğan arasında dört yılda olup-bi-
tenler bu görüşü doğruluyor.

Amerikalılar buna “temper tantrum” diyor. 
Trump için yapılan öteki yakıştırma da, “kontrol delisi.” 

1  Kırmızı Oda, Yılmaz Polat, Telgrafhane Yayınları
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Buna da “control freak” deniyor.
Trump, Başkan seçildikten sonra içeride ve dışarıda verdiği 

tepkiler “öfke krizi” yaşadığına ilişkin tartışmaları sık sık gün-
deme getirdi. 

Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi’yle Beyaz Saray’daki 
kavgası, Pelosi’nin Başkan’ın bir “sinir krizi” geçirdiğini söyle-
mesi, Trump’ın Pelosi için “Sinirli Nancy’nin kaçık sinir krizi” 
demesi ve şüphesiz Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yazdığı “tarihi 
tehdit mektubu” Trump’ın “kriz” anının en önemli örneklerin-
den bazıları olarak gösterilebilir. 

Watergate skandalını ortaya çıkaran ünlü gazeteci Bob 
Woodward, Trump hakkında yazdığı “Korku” adlı kitapta üst 
düzey yardımcılarının, Trump’ta tehlikeli olarak gördükleri 
davranışlara sınırlama gi rişiminde bulunduklarını anlatır. 

Ruh sağlığı uzmanlarının çoğu Trump’ın davranışıyla hak 
kazanma, sömürü ve empati bozukluğuna neden olan aşırı veya 
patolojik narsisizm (narsistik kişilik bozukluğu) ve narsiszmin 
tipik özellikleri arasında bir bağlantı kuruyor.

Watergate skandalını ortaya çıkaran iki gazeteciden biri olan 
Carl Bernstein’a göre, Trump, ABD’nin en temel müttefiklerinin 
liderleriyle görüşmelerinde “ağzını bozuyor” yabancı kadın 
liderlere de “neredeyse sadistçe” davranıyordu. 

Trump’ın başkanlığa uygunluğunu sorgulayan 27 psikiyatrist 
ve ruh sağlığı uzmanının vardığı sonuç çok ilginç:

“Başkalarından üstün olduğuna inanmak, başarı hakkında 
hayal kurmak, sürekli hayranlık ve övgü beklemek, özel oldu-
ğuna inanmak ve bu şekilde davranmak, başkalarının duygula-
rını tanımamak, başkalarından istediğinizi yapmasını beklemek, 
başkalarından yararlanmak, ‘aşağılık’ için küçümsemeyi ifade 
etmek, başkalarını kıskanmak, kolayca incinir ve reddedilir, 
kırılgan bir özgüvene sahip olmak, sert ve duygusuz görün-
mek, gerçekçi olmayan hedefler belirlemek, sağlıklı ilişkileri 
sürdürememek.”

Trump’ın akıl sağlığı uzmanı olan yeğeni Mary Trump, 
Trump ailesiyle ilgili geniş bilgiye sahip ve bu konuda “Too 
Much Hand Never Enough: How My Family Created the World’s 


